
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

26.04.2021 № 149                                                         с. Петропавловское                                                                                                        

 

 

О внесении дополнений в 

постановление Администрации 

района от 30.12.2020 № 495 

 

 

 

Руководствуясь Правилами предоставления и распределения субсидий 

из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на 

поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и 

муниципальных программ формирования современной городской среды 

(приложение 15 к государственной программе Российской Федерации 

«Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными 

услугами граждан Российской Федерации», утвержденной постановлением 

Правительства РФ от 30.12.2017 № 1710, ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Внести в постановление Администрации района от 30.12.2020                   

№ 495 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование 

комфортной городской среды на территории муниципального образования 

Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» (в 

редакции постановление от 24.03.2021 № 96) следующие дополнения:  

1.1. Раздел 8 муниципальной программы «Формирование комфортной 

городской среды на территории муниципального образования 

Петропавловский сельсовет Петропавловского района Алтайского края» 

дополнить абзацами следующего содержания:  

«предельная дата заключения соглашений по результатам закупки 

товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд в целях 

реализации муниципальной программы – 01 апреля года предоставления 

субсидии, за исключением: 

случаев обжалования действий (бездействия) заказчика и (или) 

комиссии по осуществлению закупок и (или) оператора электронной 

площадки при осуществлении закупки товара, работ, услуг в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации, при которых срок 

заключения таких соглашений продлевается на срок указанного 

обжалования; 

случаев проведения повторного конкурса или новой закупки, если 

конкурс признан не состоявшимся по основаниям, предусмотренным 



законодательством Российской Федерации, при которых срок заключения 

таких соглашений продлевается на срок проведения конкурсных процедур; 

случаев заключения таких соглашений в пределах экономии средств 

при расходовании субсидии в целях реализации муниципальных программ, в 

том числе мероприятий по цифровизации городского хозяйства, включенных 

в муниципальную программу, при которых срок заключения таких 

соглашений продлевается на срок до 15 декабря года предоставления 

субсидии.». 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации Петропавловского района Алтайского края в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

https://www.petadm.ru/. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава района                                                                                      С.В. Козликин 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


